estabelecidas na Resolução Conjunta SEPLAG/SES/FHEMIG/HEMOMINAS/ESP nº 11.038 , de 18 de dezembro de 2024, conforme o Decreto nº 48.275, de 24 de
setembro de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR:
3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) material(s) doado(s) é de R$ 26.533,17 (vinte e seis mil quinhentos e trinta e três reais e dezessete centavos), conforme
informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES:

4.1. DO DONATÁRIO:
4.1.1. Utilizar o(s) material(is) doado(s) exclusivamente para fins e uso de interesse social, de acordo com a cláusula segunda, do presente termo, não podendo ser utilizado(s)

[...]

com base nas conclusões a que chegou a Comissão de Apuração de 
Irregularidades cometidas por Fornecedores (CAIF), por meio do 
Relatório Conclusivo - SES/CCAIF (75338363) e Planilha de cálculos 
- Multa (73979199), a APLICAR a penalidade de MULTA, no valor 
histórico de R$ 3.026,19 (três mil, vinte e seis reais e dezenove 
centavos), a ser atualizado conforme parâmetros legais.
A demandada poderá, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do 
recebimento da notificação a ser encaminhada por via postal, apresentar 
Recurso Administrativo por petição escrita, acompanhada de todas as

[...]

Termo de Doação Eletrônico Nº 5435/2025 – Processo SEI N° 
2320.01.0014793/2024-32. DOADOR: Estado de Minas Gerais, 
através da Secretaria de Estado da Saúde - SES/MG. DONATÁRIO: 
Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais 
(HEMOMINAS). OBJETO: 106 (Cento e seis) bens móveis, Valor 
total: R$ 26.533,17. Data de Assinatura: 28/03/2025.

2 cm -28 2059225 - 1

Escola de Saúde Pública do Estado 
de Minas Gerais - ESP-MG

CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA Nº 001/2025
A Diretora-Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas

[...]

FHEMIG/CHB (cedente) e o CLUBE RECREATIVO CULTURAL 
DE BARBACENA (cessionário). Objeto: Autorização de uso da 
área localizada na Rodovia BR-265, KM 05, S/N, Bairro Grogotó, 
Barbacena/MG - CEP 36.202-630, conforme Laudo de Avaliação, no 
valor de R$ 10.507.000,00 (dez milhões, quinhentos e sete mil reais). 
Conforme a matrícula de nº 36.036, registrada no 1º Ofício de Registro 
de Imóveis da Comarca de Barbacena/MG, a propriedade da FHEMIG 
abrange uma área total de 3.343.907,00 m², na qual está inserida a 
localidade onde se encontra o Clube Recreativo Cultural de Barbacena.

[...]

Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, Processo nº. 
0501044 33/2025, Dispensa de Licitação, referente à aquisição de 
Dispositivos Intravenosos 20G e 22G, através da empresa Laboratórios 
B. Braun S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 31.673.254/0010-95 com 
custo estimado R$ 157.550,00 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos 
e cinquenta reais). Belo Horizonte, 28 de março de 2025.

3 cm -28 2058927 - 1

MATERNIDADE ODETE VALADARES
AVISO DE AUTORIZAÇÃO

A Diretora da Maternidade Odete Valadares/FHEMIG, considerando 
o disposto no art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, AUTORIZA a 
Inexigibilidade de Licitação, Processo nº.